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Grupa Azoty S.A. i Air Products kontynuują proces inwestycyjny
Nowa instalacja stanowi inwestycję amerykańskiego  producenta  gazów atmosferycznych, procesowych
i specjalnych w Polsce.

W ramach długoterminowego kontraktu podpisanego przez obydwie spółki firma Air Products, największy
dostawca gazów technicznych w Polsce, 8 maja 2013 roku otworzyła w Tarnowie-Mościcach nowoczesną
wytwórnię do skraplania dwutlenku węgla. Instalacja zlokalizowana jest na terenie tarnowskiego zakładu Grupy
Azoty S.A. Wartość inwestycji to ponad 10 milionów euro. Grupa Azoty będzie dostarczać Air Products surowy
dwutlenek węgla w postaci gazowej, który jest produktem ubocznym powstającym w procesie wytwarzania
chemikaliów. Air Products będzie poddawać ten gaz oczyszczaniu i skraplaniu w swojej nowej instalacji.

Dostawy dwutlenku węgla z zakładu Grupy Azoty S.A. będą odbywały się w systemie ciągłym, dzięki czemu Air
Products uzyska stabilną podaż oraz wysoką jakość skraplanego gazu. Uruchomienie nowoczesnej instalacji
umożliwi firmie Air Products osiągnięcie wyraźnego wzrostu wydajności produkcji. Nowa instalacja pozwala na
oczyszczanie i skraplanie około 220 ton dwutlenku węgla na dobę. 

„Dwutlenek węgla to bardzo atrakcyjny związek, produkt, który jest już w przemyśle szczególnym biznesem, ale
rozwój tego biznesu nie mieści się w strategii Grupy Azoty. Dlatego swego czasu poszukiwaliśmy solidnego
i wiarygodnego partnera, który lepiej wykorzysta i rozwinie sprzedaż tego produktu. Surowy dwutlenek węgla,
który jest produktem powstającym przy wytwarzaniu gazu do syntezy amoniaku sprzedajemy zatem firmie Air
Products. Dzięki wcześniej podpisanej długoterminowej umowie, dziś na terenie naszego zakładu otwiera się
kolejna nowoczesna instalacja do skraplania dwutlenku węgla. To nie pierwszy nasz projekt realizowany z Air
Products. Firma jest związana z Grupą Azoty także poprzez zakłady w Kędzierzynie” – powiedział Witold
Szczypiński, wiceprezes ds. Produkcji, Techniki i Rozwoju Grupy Azoty S.A. 


